
MAYENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°53-2023-040

PUBLIÉ LE 24 MARS 2023



Sommaire

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

/

53-2023-03-24-00002 - 20230324_arrêté portant délégation de signature à

M. Marc LE BOURHIS, directeur régional des affaires culturelles des Pays de

la Loire (4 pages) Page 3

Direction départementale des finances publiques 53 /

53-2023-03-20-00005 - SERVICE DE GESTION COMPTABLE de LAVAL -

Délégation de signature (2 pages) Page 8

2



Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

53-2023-03-24-00002

20230324_arrêté portant délégation de

signature à M. Marc LE BOURHIS, directeur

régional des affaires culturelles des Pays de la

Loire

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2023-03-24-00002 - 20230324_arrêté portant

délégation de signature à M. Marc LE BOURHIS, directeur régional des affaires culturelles des Pays de la Loire 3



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2023-03-24-00002 - 20230324_arrêté portant

délégation de signature à M. Marc LE BOURHIS, directeur régional des affaires culturelles des Pays de la Loire 4



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2023-03-24-00002 - 20230324_arrêté portant

délégation de signature à M. Marc LE BOURHIS, directeur régional des affaires culturelles des Pays de la Loire 5



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2023-03-24-00002 - 20230324_arrêté portant

délégation de signature à M. Marc LE BOURHIS, directeur régional des affaires culturelles des Pays de la Loire 6



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2023-03-24-00002 - 20230324_arrêté portant

délégation de signature à M. Marc LE BOURHIS, directeur régional des affaires culturelles des Pays de la Loire 7



Direction départementale des finances

publiques 53

53-2023-03-20-00005

SERVICE DE GESTION COMPTABLE de LAVAL -

Délégation de signature

Direction départementale des finances publiques 53 - 53-2023-03-20-00005 - SERVICE DE GESTION COMPTABLE de LAVAL -

Délégation de signature 8



Direction départementale
des Finances publiques de la Mayenne
Service de Gestion Comptable de LAVAL
26 Allée de CAMBRAI
53013 LAVAL

Délégation de signature

- La cheffe du service de gestion comptable de LAVAL

Vu  le  décret  n°  2008-309  du  3  avril  2008  portant  diverses  dispositions  relatives  à  la
Direction Générale des Finances Publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction
Générale des Finances Publiques ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique, et notamment son article 16 ;

ARRETE : 

Article 1 

       Délégation est donnée à , M Anthony BOBLIQUE, inspecteur , à M Eric DUBOIS, inspecteur à  Mr 
Clément GILBERT

       
        à l’effet de leur donner pouvoir 
   
       de gérer et administrer, pour elle et en son nom lorsqu’elle est absente, le service de gestion 

comptable de LAVAL, d’opérer les recettes et les dépenses relatives à tous les services, sans 
exception, de recevoir et payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues, à 
quel titre que ce soit, par tous contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la 
gestion leur est confiée, d’exercer toutes poursuites, d’acquitter tous mandats, et d’exiger la 
remise des titres, quittances et pièces justificatives prescrites par les règlements, de donner ou 
retirer quittance valable de toutes sommes reçues ou payées, de signer récépissés, quittances et 
décharges, de fournir tous états de situation et de toutes autres pièces demandées par 
l’Administration, d’opérer à la Direction Départementale des Finances Publiques les versements 
aux époques prescrites et en retirer récépissé à talon, de la présenter auprès des services de la 
poste et de la Banque de France pour toute opération. En conséquence, lui  donner pouvoir de 
passer tous actes, d’élire domicile et de faire, d’une manière générale, toutes les opérations qui 
peuvent concerner le Service de Gestion comptable de LAVAL entendant ainsi transmettre à  M 
BOBLIQUE ANTHONY à M DUBOIS ERIC et à M GILBERT Clément tous les pouvoirs suffisants 
pour qu’il puisse, sans son concours, mais sous sa responsabilité, gérer ou administrer tous les 
services qui leur sont confiés.

Article 2 

a)Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

à Monsieur BOBLIQUE ANTHONY et en son absence à Monsieur DUBOIS Eric et à GILBERT
CLEMENT

• l’ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et
les déclarations de créances ( la validation des plans d’apurement du passif concernant
les procédures collectives), les déclarations, validations, modifications de créances dans

Direction départementale des finances publiques 53 - 53-2023-03-20-00005 - SERVICE DE GESTION COMPTABLE de LAVAL -

Délégation de signature 9



le cadre du surendettement (Habilitation site de la Banque de France).

•  les décisions relatives aux demandes de délai de paiement dans les limites de durée et
de montant indiquées dans le tableau ci-après ;

Nom et prénom
des agents

Grade Durée Montant

BOBLIQUE Anthony Inspecteur Sans limitation 15000€

DUBOIS ERIC Inspecteur Sans limitation 15000€

GILBERT CLEMENT Inspacteur Sans limitation 15000€

b) Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

Les décisions relatives aux demandes de délai de paiement dans les limites de durée et de
montant indiquées dans le tableau ci-après 

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom
des agents

Grade Durée Montant

BERGER  FABRICE contrôleur 12 mois 3000€

BEON LAURENCE Agente (AAP finances) 12 mois 3000€

BUCHET MURIEL Contrôleuse principale 12 mois 3000€

DUPERON STEPHANIE Contrôleuse 12 mois 3000€

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil  des actes administratifs du département de la
Mayenne.

À LAVAL, le  20/03/2023

La responsable du SGC de LAVAL

Isabelle LURSON

Inspecteur divisionnaire hors classe

Direction départementale des finances publiques 53 - 53-2023-03-20-00005 - SERVICE DE GESTION COMPTABLE de LAVAL -

Délégation de signature 10


